Протокол № 2
собрания общественной комиссии с жителями н.п. Мокрая Кица по вопросу

включения дворовой территории многоквартирного дома № 6 в адресный перечень дворовых
территорий многоквартирных домов и внесение изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды муниципального образования сельское
поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2018-2022 годы»

Место проведения: н.п. Мокрая Кица, д.9
Дата проведения: 21 февраля 2019 г. Время проведения: 16 часов 00 минут.
Присутствовали:
Председатель: Исаев Владимир Васильевич - Глава муниципального образования сельское
поселение Пушной Кольского района Мурманской области
Секретарь комиссии: Асафова Лариса Александровна -  делопроизводитель администрации
сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области,
Члены комиссии:
Граушкин Юрий Николаевич - депутат Совета депутатов сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области,
Калинина Ольга Анатольевна - начальник Управления деятельностью сельского поселения
Пушной Кольского района Мурманской области,
жители н.п. Мокрая Кица -  4 чел. (регистрационный лист участников прилагается).

«

Повестка дня
1. Рассмотрение инициативы администрации с.п. Пушной по включению дворовой территории
многоквартирного дома № 6 в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных
домов, утвержденного муниципальной программой «Формирование современной городской
среды муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района
Мурманской области на 2018-2022 годы».
2. О внесение изменений в мероприятия на 2019 г., утвержденные программой «Формирование
современной городской среды муниципального образования сельское поселение Пушной
Кольского района Мурманской области на 2018-2022 годы»
3. О внесении изменений в мероприятия на 2020 г., утвержденные программой «Формирование
современной городской среды муниципального образования сельское поселение Пушной
Кольского района Мурманской области на 2018-2022 годы»

По вопросу № 1 повестки дня слушали:
Исаева В.В..: В 2017 году при разработке программы в период общественных обсуждений не
поступило ни одной заявки от жителей с.п. Пушной. Комиссия по общественным обсуждениям при
разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды
муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской
области на 2018-2022 годы» с учетом поступающих ранее устных обращений жителей
населенных пунктов с.п. Пушной, с учетом проведенной инвентаризации дворовых территорий
многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в
период 2018-2022 гг.
Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в

благоустройстве и подлежащих благоустройству в указанный период исходя из
минимального перечня работ по благоустройству

№
п/п

А дрес дв оров ой  тер р и тор и и

Н .п . П уш н ой
1 У л. Л ен и н гр адск ая , дом  №  3
2 Ул. Л ен и н гр адск ая , дом  №  8 ,1 0 ,1 2
3 Ул. Ц ен тр ал ь н ая , дом  №  1
4 Ул. Ц ен тр ал ь н ая , дом  №  6, 8 ,1 2
5 Ул. Ц ен тр ал ь н ая , дом  №  13
6 Ул. С ов етск ая , дом  №  1, 2 ,3

Ж .-д .ст . Т ай бол а
7 У л. С тан ц и он н ая , дом  №  7, 8 , 9

Н .п . П есчан ы й
8 У л. Т к ач ева , дом  №  1
9 Ул. О к т я бр ь ск ая , дом  №  2 б

Ж .-д .ст . К ица
10 Д ом  №  2, 3

Н .п . М ок р ая  К ица
11 Д ом  №  9

Ж .-д .ст . Л оп арск ая
12 У л. О П Х  «В осход» , дом  №  9
13 У л. О П Х  «В осход» , дом  №  13
14 Ул. О П Х  «В осход» , дом  №  1 5 ,1 5  а
15 Ул. О П Х  «В осход» , дом  №  16
16 У л. О П Х  «В осход» , дом  №  37
17 Ул. О П Х  «В осход» , дом  №  39

Учитывая то, что от жителей н.п. Мокрая Кица поступают устные обращения о необходимости
благоустройства дворовой территории д. № 6, возникла необходимость включения дома в адресный
перечень дворовых территорий многоквартирных домов, утвержденного муниципальной
программой «Формирование современной городской среды муниципального образования сельское
поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2018-2022».

Исаев В.В.: Предлагаю поставить вопрос на голосование. Кто за то, чтобы включить дворовую
территорию многоквартирного дома № 6 в н.п. Мокрая Кица в адресный перечень дворовых
территорий многоквартирных домов, утвержденного муниципальной программой «Формирование
современной городской среды муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского
района Мурманской области на 2018-2022».

Голосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
Решение принято.
Заключение: включить дворовую территорию многоквартирного дома № 6 в н.п. Мокрая Кица в
адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, утвержденного муниципальной
программой «Формирование современной городской среды муниципального образования сельское
поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2018-2022».

По вопросу № 2 повестки дня слушали:
Калинину О .А.: Поступают устные предложения о благоустройстве дворовых территории
многоквартирных домов № 6, 9 в н.п. Мокрая Кица в 2019 г.
Середюк Е.В.: «Хотим, чтобы на дворовой территории дома № 6 и дома № 9 были установлены
новые скамейки и урны в 2019 году».
КалининаО.А.: Предлагаю поставить вопрос на голосование. Кто за то, чтобы включить в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального
образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2018-2022»
мероприятия по благоустройству в 2019 -  установка скамеек и урн- дворовую территорию д. №
6 и № 9 в н.п. Мокрая Кица.
Голосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
Решение принято.
Заключение: Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского
района Мурманской области на 2018-2022»:

- включить в 2019 году в Мероприятие 1: Благоустройство дворовых территорий и
наиболее посещаемых территорий общего пользования: Задача 1. Благоустройство дворовых
территорий ( установка скамеек, урн) н.п. Мокрая Кица, д.6, д.9.